
Outdoor-Wohnen

1  Atolo, Design Claudio Bellini: Je nachdem 
wie die grösseren oder kleineren Lounge-
Module der Kollektion positioniert werden, 
vermitteln sie ein Gefühl unendlicher Frei-
heit. Sessel, 2-er Sofa und Hocker bestechen 
durch ihre organische Formensprache und 
sind in zwei aufwendig gearbeiteten Farb-
varianten erhältlich. Sie werden in einer 
Kombination von drei harmonierenden Farb-
tönen der DEDON Faser Touch in Handarbeit 
geflochten. www.dedon.de

2  Seashell grand, Design Jean-Marie Massaud: 
Inspiriert von der sanften Umarmung einer 
Muschel, bietet Seashell grand als Schwes-
terkollektion von Seashell nuo Geborgenheit. 
Mit einer hohen Rückenlehne und sanft abfal-
lenden Armlehnen verspricht der Hochlehner 
schon auf den ersten Blick maximalen Kom-
fort. Handgefertigt von den Meisterflechtern, 
wird erstmals die neue DEDON EcoCycle 
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8  Filo Sofa: Die mehrfarbige Struktur-
bespannung aus Twiggy-Garn wird in sorgfäl-
tiger Handarbeit auf die hell lackierten Stahl-
konstruktionen gebracht. Sie kontrastiert mit  
dem Sitzkissen und den Stoffen und ergibt 
eine verführerische neue Farbmischung.  
Foto: Sergio Chimenti. www.paolalenti.it

9  Truhenbank Teak: Praktischer  Stauraum für 
Kissen und kleine Gartenaccessoires gesucht? 
Dann kommt diese Truhe genau richtig. Sie 
dient zugleich als praktischer Sitzplatz, ist 
wetterfest und passt zu den Möbelkollekti-
onen der Marke. www.garpa.ch

10  Happens: Heilig Objects stellt hand-
signierte Einzelstücke sowie limitierte De-  
signmöbel Editionen her. Der Sitzhocker Hap-
pens macht mit nonkonformem Design auf 
sich aufmerksam. Das limitierte Collectible 
Design Piece ist auf 12 Stück je Polsterfarbe 
limitiert. Exklusiv im Shop der Marke erhält-
lich. www.heilig-objects.com

11  Smilla und Ellis: Die Outdoor-Körbe beste-
hen zu 70% aus recycelter und zu 30% aus 
neuer ArtFibre. Sie sind witterungsbeständig 
und halten Regen, Kälte, Hitze, UV-Strahlung 
und sogar Schnee aus. www.sika-design.com

1  Outdoor-Stoffe: Das venezianische Traditi-
onshaus Rubelli bietet mit einem vielfältigen 
Sortiment eine ideale Basis für die Gestaltung 
eleganter, wohnlicher Aussenbereiche. Die 
High Performance-Stoffe werden aus tech-
nischen Fasern hergestellt, die in Haptik und 
Ästhetik Naturfasern in nichts nachstehen. 
www.rubelli.com

2  Melody: Die Stiefeletten bestehen über-
wiegend aus Naturkautschuk, haben eine 
gezackte Sohle für optimalen Halt und kre-
ative Details wie den Lederriemen und die 
goldene Schnalle, die einfach Stil verleihen. 
Wasserdicht, bequem und für alles zu haben. 
www.blackfox-shop.com

3  Folia: Ob als Hocker oder Beistelltisch oder 
nur zur Zierde – das in verschiedenen Farben 
erhältliche Dekorelement bietet sich leicht 
und dennoch sicher und stabil für viele Nut-
zungen an. Der originelle Tisch-Hocker zeigt, 
dass ein zeitloses Material wie Schmiedeeisen 
immer wieder neu interpretiert werden kann. 
Design: Luca Nichetto. www.ethimo.com

4  Sandua: Die edle, kleine Lampe in teak 
scuro und pepper aus der Sandua-Kollektion 
kreiert ein wunderschönes Lichtambiente. 
www.manutti.com

5  Spun, Design Thomas Heatherwick: Dieses 
Sitzobjekt ist einer der beliebtesten Artikel 
der Magis-Kollektion und bringt Farbe, Freude 
und Spass in Haus und Garten – jetzt auch in 
Grün. www.magisdesign.com

6  VL 45 Radiohus: Die portable Leuchte wird 
neu in drei Farbvarianten präsentiert, die 
überall Licht- und Designakzente setzen. Ihr 
Design geht zurück auf die poetischen VL 45 
Radiohus Pendelleuchte des dänischen Archi-
tekten Vilhelm Lauritzens (1930). 
www.louispoulsen.com

7  Outdoor-Teppiche: Garden wird aus recy-
celtem PET und Kokosfasern hergestellt. Die 
besondere Harmonie zwischen Natur und 
Handwerkskunst in erdigen Farbtönen und 
organischen Strukturen schaffen eine Atmo-
sphäre der Ruhe. Kokosfasern sind bekannt 
für ihre Langlebigkeit und Stärke und bilden 
den Hauptbestandteil dieser Teppiche, die 
beständig gegen Feuchtigkeit und UV-Strahlen 
sind. Foto: © Albert Font / © Nina Anton. 
www.nanimarquina.com
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A  Abderhalden, 9658 Wildhaus, T 071 999 94 94, www.abderhalden.ch Ape Grupo, www.apegrupo.com Atlas Concorde siehe Maxxpark, 

www.atlasconcorde.com Atlas Natursteine, 8460 Marthalen, T 052 670 14 67, www.atlas-natursteine.ch Azado, www.azado.ch  B  Biotop P&P 

International GmbH, 3400 Weidling, Austria, T +43 2243 30 40 6 20, www.bio.top Blackfox-shop.com, www.blackfox-shop.com/de 
C  Callwey, www.callwey.de Campingaz, www.campingaz.ch Cane Line, www.cane-line.ch Carhartt, www.carhartt-wip.com Catellani & Smith, 

www.catellanismith.com Ceramica Sant'Agostino S.p.A., 44047 Terre del Reno (FE), Italy, www.ceramicasantagostino.it Chromtech-AI, 9108 Jakobs-

bad, www.chromtech-ai.ch Contardi Lighting, sales@contardi-italia.com, www.contardi-italia.com Creabeton, 6221 Rickenbach LU, T 041 932 01 01 

www.creabeton.ch  D  Davide Groppi, www.davidegroppi.com De Castelli, www.decastelli.com De Zanet & Co AG, 8730 Uznach, T 055 293 26 30, 

www.dezanet.ch Dedon GmbH, 21337 Lüneburg, Germany, www.dedon.de  E  Ethimo, info@ethimo.com, www.ethimo.com  F  Fermob, 01140 Thoissey, 

France, www.fermob.com Feuerring, 6405 Immensee, T 041 8507058, www.feuerring.ch Fischer Möbel, 73278 Schlierbach, Germany, T +49 7021 72 76 0 

www.fischer-moebel.de Florim, www.florim.com  G  G.T. Design, www.gtdesign.it Gandia Blasco, www.gandiablasco.com Gardena siehe  

Husqvarna Group, www.gardena.com Garpa, 8008 Zürich, T 043 344 30 10, www.garpa.ch Gartana, www.gartana.de Gartencenter Hoffmann, 8103 

Unterengstringen, T 044 752 31 31, www.gartencenter-hoffmann.ch Gfellex, www.gfellex.ch Ging Saunabau AG, 8856 Tuggen, T 055 445 16 26 

www.saunabau.ch Glatz, 8500 Frauenfeld, T 052 723 64 64, www.glatz.ch Gloster, T +49 4131 28753-0, www.gloster.com Glutform, 8305 Dietlikon, 

T 044 805 60 80, www.glutform.ch Gozney, www.gozney.com Green Egg, T 081 250 64 12, www.biggreenegg.eu/ch, www.greenegg.ch Greenbop, 

www.greenbop.de Grès Aragon, www.gresaragon.com Grütter Metallwaren AG, 9100 Herisau, www.gruettermetallwaren.ch Guber Natursteine AG 

6055 Alpnach Dorf, www.guber.ch Guggenberger, 8840 Einsiedeln, T 055 422 27 45, www.automatischesonnensegel.ch  H  Heilig Objects 

www.heilig-objects.de Hoefats GmbH, 87437 Kempten, Germany, T +49 151 598 981 00, www.hofats.com Hoffmann Gartencenter siehe Gartencenter 

Hoffmann Hug-Baustoffe AG, 8606 Nänikon, T 044 905 97 00, www.hug-baustoffe.ch Hummel Blockhaus, 87724 Oberbeuren, Germany, T +49 8332 70 51 

www.huzmmel-blockhaus.de Hunn Gartenmöbel AG, 5620 Bremgarten, T 056 633 99 88, www.hunn.ch Husqvarna, 5506 Mägenwil, T 062 887 37 00 

www.husqvarna.ch  I  IP44, 33378 Rheda-Wiedenbrück, Germany, T +49 5242 5797-0, www.ip44.de  J  Jardin Suisse, 5000 Aarau, T 044 388 53 00, 

www.jardinsuisse.ch Journées des Plantes, www. chateaudechantilly.fr Journées Mondial de la topiaire, www.france.ebt.org Jumbo, www.jumbo.ch 
K  Kartell, www.kartell.com Kettal über: Pmobile GmbH, 6618 Arcegno, T 091 791 10 08, www.kettal.com Klafs, T 041 760 22 42, www.klafs.ch Knoll 

International, www.knoll-int.com Kogoon, www.kogoon.com Küng Wellness AG, 8852 Altendorf SZ, T 044 780 67 55, www.kueng.swiss  L  La Cividina, 

www.lacividina.com Lägern Kalksteinbrüche, 8162 Steinmaur, T 044 854 70 70, www.laegern-bausteine.ch Lehnert AG, 5012 Wöschnau, T 062 827 25 25 

www.gartenzentrum.ch Little Greene, www.littlegreene.de Louis Poulsen, www.louispoulsen.com Lyxo Design, www-lyxodesign.com  M  Magis 

Design über: Blugo GmbH, Agentur für Design, 3000 Bern 6, T 079 446 74 31, www.magisdesign.com Manutti, www.manutti.com Marlin AG 

Schwimmbad- und Wassertechnik, 6312 Steinhausen, T 041 741 44 45, www.marlin.ch Mauchle Pool AG, 6210 Sursee LU, T 041 925 12 51 

www.mauchle-pool.ch Maxxpark, 4665 Oftringen, T 062 794 38 40, www.maxxpark.ch Mein Topf, 6340 Baar, T 041 766 28 40, www.meintopf.ch Minotti 

über: Perpetuum Mobile Handelsagentur Henrik Maasz, 6618 Arcegno, T 091 791 10 08, www.minotti.it Musola, www.musola.es  N  Nanimarquina,  

info@nanimarquina.com, www.nanimarquina.com Nima GmbH, 2540 Grenchen, info@wellnesspools.ch, www.wellnesspools.ch  O  Oase, www.oase.com 

Ooni, www.ooni.de  P  Paola Lenti über: Le Collezioni B. Sàrl, 1096 Cully , T 021 905 66 46, www.paolalenti.it Plättlimaxx siehe Maxxpark  R  
Ralph Hoffmann Gartencenter siehe Hoffmann Gartencenter Refin, Ceramiche Refin, www.refin-fliesen.de Roda über: Carlo Arquint , 6430 Schwyz 

T 041 818 20 30, www.rodaonline.com Röshults, www.roshults.com Royal Botania, www.royalbotania.com Rubelli, www.rubelli.com  S  Sager 

Gartengalerie, 9434 Au SG, T 071 794 12 43, www.sager-gartengalerie.ch Schanz Storen, 4852 Rothrist, T 061 741 24 64, www.schanz.de Scheurich, 

www.scheurich.de Sika Design, www.sika-design.com Slamp, www.slamp.it Softub, 8125 Zollikerberg, T 044 396 90 60, www.softub.ch spoga gafa, 

www.spogagafa.de Steak Champ, www.steakchamp.de Stihl, 8617 Mönchaltorf, T 044 949 30 30, www.stihl.ch Stobag AG, 5630 Muri, T 056 675 42 00, 

www.stobag.com Stone Group, 8730 Uznach, T 055 280 39 79, www.stonegroup.ch Swisspearl, 8867 Niederurnen, T 055 617 11 11, www.swisspearl.ch 
T  Tekusa, 5732 Zetzwil, T 044 740 48 48, www.blumentopfundmehr.ch Theiss Outdoor Küchen, 8154 Oberglatt ZH, T 044 527 11 35, www.theiss.design  
V  Vita Bad AG, 6294 Ermensee LU, T 041 917 50 50, www.vitabad.ch Vivell AG, 4616 Kappel, T 062 209 68 68, www.vivell.ch Vöroka GmbH, 75031 

Eppingen, Germany, www.voeroka.de  W  Wagner Saunabau, 9125 Brunnadern, T 071 374 11 14, www.wagner-saunabau.ch Wellnesspools siehe Nima 

GmbH Wildbiene + Partner GmbH, Mara Nowozin, 78462 Konstanz, Germany, T +49 7531 957 93 03, www.wildbieneundpartner.h  Z  Zireg Ziswiler, 

6206 Neuenkirch, T 041 467 17 52, www.zireg.ch

                 Alle Angaben ohne Gewähr. Adressänderungen vorbehalten.
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